
 
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                       αρ. απόφ. 3/30-01-2020 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ     αριθμ.πρωτ:1948/07-02-2020 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ       
Ταχ. Δ/νση:Παύλου Καλλιγά 31,  
Φιλοθέη, Τ.Κ. 152 37  
Πληρ.: Λ. Κιρπότιν         
Τηλ 213 2014 510         
Fax 213 2014 525 
e-mail:topiko.filothei@0177.syzefxis.gov.gr 
www.philothei-psychiko.gr    
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 30-01-2020  

1ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 

Στη Φιλοθέη και στο Δημοτικό Κατάστημα της Κοινότητας Φιλοθέης (Π.  Καλλιγά 31) σήμερα 

την 30ην του μηνός Ιανουαρίου έτους 2020,  ημέρα  της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 

16:30’ συνήλθε σε συνεδρίαση το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 995/27-01-2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύτηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί 

των ακόλουθων θεμάτων Η.Δ.  

ΘΕΜΑ 3ο Η.Δ. 
Λήψη απόφασης για την εκδήλωση/ομιλία  από την AHEPA HELLAS 
 

Εισηγούμενη η Πρόεδρος το ανωτέρω θέμα είπε ότι: 

Η American Hellenic Progressive Association (AHEPA HELLAS Τμήμα Ψυχικού) είναι 
μία από τις παλαιότερες, μεγαλύτερες, και ανεξάρτητες (μη πολιτικοποιημένες – 
ακομμάτιστες) οργανώσεις, αφοσιωμένη στο να προάγει Ελληνικά θέματα (ζητήματα) σε 
ολόκληρο τον κόσμο. Προωθεί τον Ελληνισμό, την εκπαίδευση, την φιλανθρωπία, την 
υπευθυνότητα των πολιτών καθώς και την εξέλιξη των μελών της σε συλλογικό και ατομικό 
επίπεδο. 

Σχεδιάζουμε να καλέσουμε ομιλητές που θα αναφερθούν στην «Αρχαιοκαπηλία». 
Ομιλητές στην εκδήλωση αυτή θα είναι: ο κ. Γεώργιος Τσούκαλης , ο κ. Ιωάννης Πανούσης, ο 
κ. Ιωάννης Αραχωβίτσας και ο πατήρ Μιχαήλ Σταθάκης. Προτείνεται ως ημερομηνία και ώρα 
εκδήλωσης η 2α Απριλίου 2020 στις 19:00 στην Αίθουσα Εκδηλώσεων της Κοινότητας 
Φιλοθέης επί της οδού Παύλου Καλλιγά 31. 

Παρακαλούνται τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

 

 



Το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 83, 88 και 89 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν 

από τις διατάξεις των άρθρων 84, 89 και 90 του Ν. 4555/2018, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει ομόφωνα την διοργάνωση εκδήλωσης/ομιλίας από την AHEPA HELLAS 
(Τμήματος Ψυχικού) με θέμα: «Αρχαιοκαπηλία» την 2α Απριλίου 2020 στις 19:00 στην 
Αίθουσα Εκδηλώσεων της Κοινότητας Φιλοθέης επί της οδού Παύλου Καλλιγά 31. Ομιλητές 
στην εκδήλωση αυτή θα είναι: ο κ. Γεώργιος Τσούκαλης , ο κ. Ιωάννης Πανούσης, ο κ. 
Ιωάννης Αραχωβίτσας και ο πατήρ Μιχαήλ Σταθάκης. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 3/2020 

 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Διακοσταμάτης Μιχαήλ 

 Λύκου Μαρία-Ελένη 
 Πάτση-Μπαχαριά Ελένη (Έλενα) 
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις (Πέννυ) Κουτρουμπής Ιωάννης 

 Νικητιάδου Ελένη (Ελίνα) 
 Γιαβάσογλου Κωνσταντίνος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της  1ης Συνεδριάσεως του  
Συμβουλίου της Κοινότητας Φιλοθέης την  

                      30η-01-2020  
Φιλοθέη, 07-02-2020  

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις (Πέννυ)  

 

 


